Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1720 Sexta-feira, 25 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1720 Sexta-feira, 25 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXTRATO DO 4º TERMO COLABORAÇAO/2021
TERMO DE COLABORAÇÃO - N°004/2021
CONCEDENTE – FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

CONVENENTE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CASSILÂNDIA-MS-APAE
40 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
40.102 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0014.2.043 MANUTENÇAO DO BLOCO

PROT.SOCIAL
ESPEC.MEDIA
COMPLEXIDADE

44.50.43.129000 SUBVENÇÕES SOCIAIS
OBJETO: Mediante este TERMO DE
COLABORAÇAO, fica firmado o repasse
financeiro FNAS(FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCAIL) DE 6.292,36(SEIS MIL
DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS )em 12 (doze) vezes
sendo a primeira parcela no valor de 3.026,63(três
mil e vinte reais e sessenta e três centavos) e mais
11(onze) parcelas de 296,88(duzentos e noventa e
seis reais e oitenta e oito centavos) .
DATA – 22/06/2021.

EXTRATO DO 3º TERMO DE
COLABORAÇAO/2021
TERMO DE COLABORAÇÃO - N° 003/2021
CONCEDENTE – FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE
CONVENENTE – ORGANIZAÇAO NÃO
GOVERNAMENTAL AMIGOS DOS BICHOS DE
CASSILANDIA
50 SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE
40.102 FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE
10.304.0009.2.061 MANUTENÇAO BLOCO

VIGIALNCIA E
SAUDE(VIGILANCIA

SANIT.VIG.AMBUL)
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS
OBJETO: mediante este TERMO
COLABORAÇAO, fica firmado repasse financeiro
de 36.000,00 (trinta e seis mil reais) pagos em 12
vezes no valor de 3.000,00 inicio 09/06/2021
termino 09/05/2022
DATA – 09/06/2021.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do
Prefeito Municipal, e através de sua Coordenadoria de
Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO o 1º (primeiro)
Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 245/2021. EDITAL Nº 074/2021.
I. ALTERAÇÃO NO ITEM 10.7.2.3 DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021:
1) Alterar o item 10.7.2.3 do Edital, o qual passa a ter a
seguinte redação:

10.7.2.3. (um) Biólogo com formação em
Nível Superior, com experiência comprovada
através de certificado em palestras no combate a
dengue, zika vírus e Chikungunya doenças estas
causadas pelo mosquito aedes aegypti.

Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações nos Anexos do Edital, não
afetam inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s),
nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica
mantida para 30/06/2021, às 9h10min (Brasília) horas para a
realização do processo licitatório.
Cassilândia-MS, 23 de junho de 2021.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA E
JULGAMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS
– TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 029/2021.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS, NOMEADA
PELA PORTARIA Nº 099/2021, CONVOCA AS LICITANTES:
GREEN OBRAS & SERVIÇOS LTDA, CONPAV SANTA FÉ
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA E AVANCE
CONSTRUTORA EIRELI, CONSIDERADAS HABILITADAS NA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 029/2021, PARA A ABERTURA DOS
ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS, A
QUAL OCORRERÁ NO DIA 05/07/2021 ÀS 09H00 (MS).
CASSILÂNDIA-MS, 24 DE JUNHO DE 2021.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1720 Sexta-feira, 25 de Junho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)